

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo, 27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2016 - PR

Processo Administrativo: 58/2016
Processo de Licitação: 58/2016
Data do Processo: 05/07/2016

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DE CORDILHEIRA ALTA, RELATIVO AO SEGUNDO SEMESTRE DE 2016.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 19 de Julho de 2016, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 233, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 58/2016, Licitação nº 18/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aberta a sessão pela pregoeira, a mesma saudou os membros da equipe de apoio Cachtiuze e Flaviano, bem como os representantes das empresas que protocolaram envelopes. Analisados os documentos de credenciamento, constatou-se que as licitantes atenderam o exigido no Edital ficando credenciados Ivan Antonio Sachet, Andre Luiz dos Santos, Gilberto Luiz Orlandini, Cristiano Shimeifeng, Rodrigo Mattana. Logo após, procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços, que após rubricadas e analisadas foram consideradas válidas e aceitas pela comissão, passou-se para a fase de lances, que resultou nos preços abaixo registrados:

Participante: 53 - SUPERMERCADO SACHET LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ALHO	kg	30,00	real	0,0000	33,85	1.015,50
10	BATATA BRANCA LAVADA	kg	500,00	real	0,0000	6,65	3.325,00
18	CARNE BOVINA EM CUBOS DE 2ªQUALIDADE SEM FRAGMENTOS E OSSOS CORTADA EM CUBOS DE 50G - PACOTES DE 5KG	un	100,00	frig rosa	0,0000	87,75	8.775,00
20	CEBOLA	kg	260,00	real	0,0000	5,95	1.547,00
23	CHUCHU	kg	170,00	real	0,0000	5,45	926,50
34	MAÇA FUJI DE CONSISTÊNCIA FIRME SEM RUPTURAS, MENOR QUE 100G	kg	1.200,00	real	0,0000	6,85	8.220,00
35	MAÇÃ GALA DE CONSISTENCIA FIRME S/ RUPTURAS (MENOR QUE 100GR	kg	100,00	real	0,0000	7,15	715,00
39	MAMÃO FORMOSA COM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, SEM RUPTURAS	kg	1.400,00	real	0,0000	6,05	8.470,00
45	PÃO FRANCÊS	kg	1.900,00	vik pao	0,0000	13,25	25.175,00
47	REPOLHO BRANCO CRU (PARA PESO DEVE SER LIMPO)	kg	150,00	real	0,0000	4,95	742,50
48	REPOLHO ROXO CRU (PARA PESO DEVE SER LIMPO)	kg	150,00	real	0,0000	7,80	1.170,00
52	TOMATE GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO SEM RUPTURAS	kg	700,00	real	0,0000	7,00	4.900,00
54	PÃO CASEIRO FATIADO (500G)	un	170,00	vik pao	0,0000	5,95	1.011,50
56	MARACUJÁ AZEDO, DEVE SER FIRME, SEM DEFORMAÇÃO E AUSENTE DE DANOS MECÂNICOS E DOENÇAS, DEVE APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO	kg	300,00	real	0,0000	8,00	2.400,00
57	LARANJA PARA SUCO	kg	850,00	real	0,0000	3,80	3.230,00
63	MANDIOCA LIMPA, DESCASCADA, CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG	kg	300,00	real	0,0000	4,35	1.305,00
Total do Participante ----->							72.928,00

Participante: 135 - SUPERMERCADO MATTANA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI PÉROLA, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO	kg	900,00	COLONIAL	0,0000	6,25	5.625,00
4	ALFACE CRÉSPA	kg	300,00	COLONIAL	0,0000	8,90	2.670,00
7	APRESUNTADO EMBALAGEM DE 2,5 KG	un	200,00	LEBON	0,0000	34,75	6.950,00
9	BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA SÃ, SEM RUPTURA E AMASSAMENTOS (MÉDIA 50G)	kg	1.900,00	COLONIAL	0,0000	3,35	6.365,00
11	BEBIDA LACTEA 900ML SABORES DIVERSOS	pt	1.500,00	DANINHA	0,0000	4,20	6.300,00
16	BRÓCOLIS MAÇO (500G)	un	200,00	COLONIAL	0,0000	7,00	1.400,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo, 27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2016 - PR

Processo Administrativo: 58/2016
Processo de Licitação: 58/2016
Data do Processo: 05/07/2016

Folha: 2/3

Participante: 135 - SUPERMERCADO MATTANA LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	CENOURA FRESCA	kg	250,00	COLONIAL	0,0000	5,30	1.325,00
22	CHEIRO VERDE IN NATURA, COMPOSIÇÃO SALSA E CEBOLINHA, LIMPO E DEVIDAMENTE ACONDICIONADO (MAÇO)	un	200,00	COLONIAL	0,0000	3,55	710,00
43	OVOS DE GALINHA TIPO GRANDES, CASCA LISA, LIMPOS, NÃO TRINCADOS, FRESCOS	dz	700,00	BENTO	0,0000	7,00	4.900,00
46	PEITO DE FRANGO COM OSSO, EMBALAGENS DE NO MAXIMO 2KG	kg	700,00	AURORA	0,0000	11,80	8.260,00
50	SALSICHA	kg	350,00	NOBRE	0,0000	6,75	2.362,50
59	CHICÓRIA, COLORAÇÃO VERDE, SEM ATAQUES DE PRAGAS E DOENÇAS, NÃO APRESENTAR-SE COM FOLHAS AMARELADAS E/OU MURCHAS	kg	150,00	COLONIAL	0,0000	6,10	915,00
60	CARNE SUÍNA S/ OSSO E S/ PELE, RESFRIADA, ROTULADA EM EMBALAGENS DE NO MÁXIMO 2 KG.	kg	250,00	ROSA	0,0000	17,65	4.412,50
62	ACELGA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FIRME, INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, SEM PARASITAS OU LARVAS	kg	150,00	COLONIAL	0,0000	6,00	900,00

Total do Participante -----> 53.095,00

Participante: 1076 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	GELATINA EM PÓ, SABORES DIVERSOS PACOTE 1KG	kg	400,00	LEO	0,0000	15,55	6.220,00
33	LEITE INTEGRAL 1 LITRO EMBALAGEM TETRA PAK	un	3.900,00	1733 ITALAC	0,0000	4,80	18.720,00
37	MACARRÃO SEM GLÚTEN (MACARRÃO DE ARROZ) PACOTE 550G	un	6,00	5078 URBANO	0,0000	7,65	45,90

Total do Participante -----> 24.985,90

Participante: 1456 - SCS COMERCIO LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ACHOCOLATADO VITAMINADO EM PÓ, PACOTE DE 1KG	kg	100,00	GOODLAK	0,0000	11,30	1.130,00
6	AMIDO DE MILHO 1 KG	kg	50,00	DAJU	0,0000	6,85	342,50
17	CAFE SOLUVÉL GRANULADO 200 GR	un	70,00	AMIGO	0,0000	12,65	885,50
19	CARNE DE GADO DE 2ª MOIDA, PCT 1 KG	kg	450,00	FRIGOLASTE	0,0000	16,75	7.537,50
28	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 PACOTE 5KG	un	90,00	FLOR DO OESTE	0,0000	13,35	1.201,50
30	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250GR	un	70,00	FLEISCHMANI	0,0000	6,75	472,50
31	FLOCOS DE MILHO EMBALAGEM DE 2KG	un	300,00	GOLD FLAKES	0,0000	36,50	10.950,00
38	MACARRÃO COM OVOS TIPO SPAGHETTI, PACOTE 500G	un	2.800,00	OGLIARI	0,0000	3,65	10.220,00
40	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL E COM 50% DE LÍPIDIOS, EMBALAGEM DE 500G	kg	100,00	COAMO	0,0000	5,55	555,00
55	QUEIJO TIPO PRATO EMBALAGEM DE 01 KG	kg	300,00	ANITA	0,0000	28,15	8.445,00

Total do Participante -----> 41.739,50

Participante: 1536 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ACUCAR CRISTAL 2 KG	pt	300,00	ALTO ALEGRE	0,0000	7,75	2.325,00
8	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 (KG)	kg	400,00	BONSAY	0,0000	3,75	1.500,00
14	BISCOITO MARIA PACOTE (400G)	un	400,00	PRODASA	0,0000	5,15	2.060,00
15	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (400G)	un	400,00	PRODASA	0,0000	5,00	2.000,00
24	COLORAU PCT 500GR	un	80,00	DAJU	0,0000	5,20	416,00
25	ERVILHA EMBALAGEM TETRA PAK DRENADA 200GR	un	320,00	STELLA	0,0000	2,80	896,00
26	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM TETRA PAK 340 G	un	150,00	STELLA	0,0000	3,25	487,50
27	FARINHA DE MILHO PACOTE 1KG	kg	200,00	DAJU	0,0000	2,80	560,00
29	FEIJAO CARIOCA TIPO 2	kg	70,00	REI DA MESA	0,0000	11,30	791,00
36	MACARRÃO COM OVOS SOPA DE LETRINHAS (500GR)	un	150,00	ISABELA	0,0000	4,35	652,50
41	MILHO VERDE EMBALAGEM TETRA PAK (200G)	un	350,00	STELLA	0,0000	2,70	945,00
42	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM 900ML	un	260,00	COAMO	0,0000	4,50	1.170,00
49	SAL REFINADO IODADO	kg	80,00	AMAZONAS	0,0000	1,65	132,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2016 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 58/2016
Processo de Licitação: 58/2016
Data do Processo: 05/07/2016

Folha: 3/3

Participante: 1536 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	SAGU PACOTE 500 GR	kg	400,00	PRATA	0,0000	3,95	1.580,00
53	VINAGRE TINTO DE VINHO 750ML	un	150,00	KOLLER	0,0000	4,05	607,50
58	FEIJÃO PRETO NOVO SEM SUJIDADES COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, TIPO 2	kg	80,00	REI DA MESA	0,0000	8,85	708,00
61	AÇUCAR MASCAVO EMBALAGEM DE 1 KG, NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR.	kg	50,00	DAJU	0,0000	10,85	542,50
Total do Participante ----->							17.373,00
Total Geral ----->							210.121,40

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 19 de Julho de 2016

COMISSÃO:

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - Pregoeiro(a)
CACHTIUZE MAGNANTI - - SECRETARIA/MEMBRO
FLAVIANO PERIM - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

IVAN ANTONIO SACHET - - Representante
RODRIGO MATTANA - - Representante
ANDRE LUIZ DOS SANTOS - - Representante
CRISTIANO SCHIMELFENIG - - Representante
GILBERTO LUIZ ORLANDINI - - Representante